
                                                                              
                                        

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

(dále také jen „VOP“) 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky vydávané Prodávajícím ve smyslu § 1751 ObčZ se vztahují na 

veškeré dodávky Zboží Prodávajícího a právní vztahy vznikající v této souvislosti mezi Prodávajícím a 

Kupujícím. Pokud není písemně ujednáno něco jiného, platí tak pro všechny nabídky, dodávky a výkony 

Prodávajícího a objednávky Kupujících výhradně následující podmínky. 

 DEFINICE 

2.1. Pro účely těchto VOP mají pojmy uvedené s počátečním velkým písmenem následující význam: 

a) „Ceníkem“ se rozumí aktuální ceník Zboží dostupný v kterékoliv provozovně Prodávajícího nebo 

zveřejněný na jeho internetových stránkách. Ceník se aplikuje pouze v případě, že není ve Smlouvě 

sjednáno jinak a pokud Smlouva stanoví jinak, ustanovení těchto podmínek stran Ceníku se 

neuplatní; 

b) „Člen skupiny“ se rozumí kterákoliv z následujících korporací: (i) TEKACABLE s.r.o., IČO: 260 69 

695, se sídlem Bílkov 119, 380 01 Dačice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 12054; nebo (ii) TEKACABLE CORPORATE a.s., IČ: 

28144899, se sídlem Bílkov 119, 380 01 Dačice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 2025; (iii) TEKACABLE TRADE s.r.o., IČ: 28356055, 

se sídlem Bílkov 119, 380 01 Dačice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 30917; (iv) MUNOS, spol. s r.o., IČ: 60700173, se sídlem 

Bílkov 119, 380 01 Dačice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. C 34962; (v) kterákoliv jiná společnost patřící do skupiny výše uvedených 

společností. 

c) „Datem dodání“ se rozumí termín připravenosti Zboží k předání Kupujícímu oznámené 

Prodávajícím. 

d) „DPH“ se rozumí daň z přidané hodnoty v aktuální výši stanovené zákonnými předpisy platnými v 

době uzavření smlouvy; 

e) „EXW“ se rozumí místo dodání Zboží ve smyslu podmínek INCOTERMS 2020, tj. v závodě, skladu, 

jiné provozovně Prodávajícího nebo jiném místě určeném Prodávajícím, ve kterém Prodávající 

umožní Kupujícímu převzít a disponovat se Zbožím a není-li písemně stanoveno jinak, jedná se o: 

Bílkov 119, 380 01 Dačice; 

f) „Fakturou“ se rozumí daňový doklad Prodávajícího k úhradě kupní ceny za dodané Zboží vystavený 

Prodávajícím; 

g) „Kupujícím“ se rozumí jakákoliv osoba odlišná od spotřebitele, která od Prodávajícího odebere 

Zboží; 

h) „Místem plnění“ se rozumí závod Prodávajícího na adrese Bílkov 119, 380 01 Dačice; ledaže je 

ujednáno jinak. 

i) „ObčZ“ se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

j) „o.s.ř.“ se rozumí zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění; 



                                                                              

2 | S t r á n k a  
 

k) „Podmínkami hospodaření s obaly“ se rozumí Podmínky hospodaření s obaly vydávané 

Prodávajícím, které jsou coby příloha č. 1 nedílnou součástí každé Smlouvy, ledaže je ujednáno 

jinak; 

l) „Prodávajícím“ se rozumí kterýkoliv Člen skupiny, dle toho, který reálně uzavírá Smlouvu ; 

m) „Rámcovou kupní smlouvou“ se rozumí smlouva, která upravuje základní podmínky dlouhodobé 

spolupráce mezi Prodávajícím a konkrétním Kupujícím a na jejímž základě dochází k uzavírání 

Realizačních smluv na dodávky Zboží, je-li taková Rámcová smlouva uzavřena; 

n) „Realizační smlouvou, resp. objednávkou“ se rozumí každá jednotlivá smlouva upravující 

konkrétní podmínky dodávky Zboží konkrétnímu Kupujícímu, sjednaná mezi Smluvními stranami na 

základě Rámcové kupní smlouvy, a to bez ohledu na to, zda je uzavřena písemně nebo ve formě 

Prodávajícím potvrzené objednávky Kupujícího; 

o) „Smlouvou“ se rozumí Rámcová kupní smlouva a/nebo Realizační smlouva.  

p) „Smluvní strany“ je označení pro Prodávajícího a Kupujícího společně; 

q) „Účet Prodávajícího“ je bankovní účet Prodávajícího uvedený na Faktuře, nestanoví-li Smlouva 

něco jiného; 

r) „Záručními podmínkami Prodávajícího“ se rozumí podmínky záruky na Zboží poskytované 

Prodávajícím na Zboží a předávané Kupujícímu v listinné podobě spolu se Zbožím nebo uvedeny ve 

Smlouvě případně těchto VOP; 

s) „Zbožím“ se rozumí kabely, vodiče a ostatní výrobky Prodávajícího anebo výrobky vyrobené 

Prodávajícím dle požadavků Kupujícího. 

 UZAVÍRÁNÍ SMLUV 

3.1. Nabídky Zboží v Cenících, katalozích nebo jiné reklamě Prodávajícího nejsou závaznou nabídkou 

dodání Zboží; použití § 1732 odst. 1 a 2 ObčZ se proto na takové nabídky Prodávajícího vylučuje. 

Smlouva je uzavřena teprve bezvýhradným přijetím návrhu na uzavření Smlouvy, tj. objednávky 

Kupujícího, Prodávajícím v případě, že návrh předložil Kupující; jinak je Smlouva uzavřena 

bezvýhradným přijetím návrhu Prodávajícího Kupujícím. 

3.2. Smluvní strany zpravidla nejprve písemně uzavřou Rámcovou kupní smlouvu. Následně budou Smluvní 

strany uzavírat dílčí Realizační smlouvy. 

3.3. Na objednávce je Kupující povinen uvést 

− identifikační údaje Kupujícího, tj. obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ a fakturační adresu; 

− osobu kompetentní k převzetí objednaného Zboží; 

− požadované místo a datum dodání (vč. informace o pracovní době); 

− způsob odběru Zboží (např. osobní odběr, smluvní přeprava atd.); 

− číslo objednaného Zboží dle platného Ceníku Prodávajícího, anebo veškerou nezbytnou 

technickou specifikaci výrobku, jehož výrobu na míru ze strany Prodávajícího Kupující objednává; 

− množství objednávaného Zboží ; 

přičemž Prodávající nenese odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku uvedení chybných údajů v 

objednávce. 

3.4. Prodávající může objednávku Kupujícího odmítnout, vždy však uvede důvod pro odmítnutí objednávky. 



                                                                              

3 | S t r á n k a  
 

3.5. Prodávající má právo postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy třetí straně bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího. Kupující nemá právo postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy třetí 

straně bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. 

 DODÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1. Předpokladem pro dodání Zboží Kupujícímu je uzavření Smlouvy. 

4.2. Prodávající dodá Zboží Kupujícímu ve lhůtě a způsobem sjednaným ve Smlouvě. Nestanoví-li Smlouva 

něco jiného, platí jako místo dodání Zboží místo určené podle doložky EXW, a sice Místo plnění. 

4.3. Nestanoví-li Smlouva něco jiného, je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu v dostatečném předstihu, 

nejméně však dva (2) pracovní dny předem, termín připravenosti Zboží k předání, tedy Datum dodání. 

4.4. Kupující je povinen zajistit nakládku a přepravu Zboží podle doložky EXW v Datu dodání. Nebyl-li 

sjednán osobní odběr nebo přeprava Kupujícím, dodávku Zboží zajišťuje Prodávající prostřednictvím 

smluvního přepravce. Kupující je povinen zajistit přepravci Prodávajícího vhodný příjezd a zajistit 

převzetí Zboží bez zbytečného prodlení. 

4.5. Prodávající dodá Zboží Kupujícímu v kvalitě vyhovující platným technickým specifikacím, výkresům, 

technickým podmínkám nebo jinak v obvyklé jakosti a provedení. 

4.6. Pokud se po uzavření Kupní smlouvy stane zřejmým, že Kupující neuhradí řádně a včas Kupní cenu 

nebo jakoukoli její část, je prodávající oprávněn požadovat úhradu ceny Zboží v plné výši už před 

dodáním zboží. V takovém případě je Prodávající oprávněn odepřít dodání do doby, než mu bude 

požadovaná částka uhrazena, a to včetně dodávek Prodávajícím již potvrzených. V takovém případě, s 

ohledem na již dodané Zboží, jehož cena ještě není uhrazena, jelikož není splatná, je Prodávající 

oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy a žádat vrácení zboží. 

4.7. Prodávající je oprávněn odepřít dodání Zboží nebo odstoupit od Kupní smlouvy, pokud je Kupující 

v prodlení s jakýmkoliv svým peněžitým závazkem vůči Prodávajícímu. 

 PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Zboží se považuje za převzaté Kupujícím v okamžiku, kdy Zboží 

převezme: 

− Kupující osobně, nebo  

− osoba označená ve Smlouvě (objednávce), nebo 

− zaměstnanec nebo jiná osoba pověřená Kupujícím k přejímání zboží, nebo 

− jakákoli osoba nacházející se v době dodání Zboží v sjednaném místě dodání či provozovně 

Kupujícího, není-li Kupujícím označena výslovně jiná osoba určená k převzetí Zboží, nebo 

− smluvní přepravce Kupujícího. 

5.2. Na Kupujícího přechází nebezpečí škody dle doložky EXW okamžikem jeho převzetí Kupujícím v Datu 

dodání a Místě plnění anebo v závodě, skladu, jiné provozovně Prodávajícího nebo jiném místě určeném 

Prodávajícím, ve kterém Prodávající umožní Kupujícímu převzít a disponovat se Zbožím nebo 

sjednaným Datem dodání Zboží Kupujícímu, a to i v případě je-li Kupující v prodlení s jeho převzetím. 



                                                                              

4 | S t r á n k a  
 

5.3. Je-li Kupující v prodlení s převzetím Zboží a Prodávající má Zboží u sebe nebo s ním může jinak 

nakládat, musí učinit opatření přiměřená okolnostem k uchování Zboží. 

5.4. Je-li Kupující déle než 10 dní v prodlení s převzetím Zboží, je Prodávající oprávněn odstoupit od 

Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody ani limitována 

její výše. 

 KUPNÍ CENA ZA ZBOŽÍ 

6.1. Nestanoví-li Smlouva něco jiného, platí pro veškeré dodávky Zboží ceny uvedené v aktuálním Ceníku. 

Ceny jsou v Ceníku uváděny v českých korunách nebo EUR a nezahrnují DPH. Ceny uvedené v Ceníku 

rovněž nezahrnují náklady na dopravu a obaly, nestanoví-li Smlouva něco jiného. 

 URČENÍ CENY 

7.1. Zboží je prodáváno v plných cenách nebo v bázových cenách s následným dopočtem mědi.   

7.2. Aktuálnost ceny je závislá na dopočtu mědi, která je odvozena od ceny kovů na Londýnské surovinové 

burze. 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Nestanoví-li Smlouva něco jiného, je Kupující povinen uhradit kupní cenu za Zboží bezhotovostním 

převodem na Účet Prodávajícího ve lhůtě stanovené v jemu doručené Faktuře.. 

8.2. V případě úhrady kupní ceny za Zboží v měně EUR bude ve Faktuře samostatně vyčíslena částka v 

EUR a DPH v CZK.  

8.3. Povinnost Kupujícího zaplatit, je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na Účet Prodávajícího.  

8.4. Pro dodržení termínu splatnosti je rozhodující připsání dlužné částky na Účet Prodávajícího. Jako 

variabilní symbol při bezhotovostních platbách Kupující uvádí číslo příslušné Faktury. 

8.5. Prodávající je oprávněn vystavit Fakturu kdykoliv po Datu dodání. 

8.6. Pro případ, že se Kupující dostane do prodlení s placením kupní ceny, Smluvní strany sjednávají 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky denně, nestanoví-li Smlouva něco jiného. Zaplacení 

smluvní pokuty se nedotýká nároku Prodávajícího na úrok z prodlení v zákonné výši a náhradu tím 

způsobené škody ani nijak nelimituje její výši. Prodávající si rovněž vyhrazuje právo na zastavení dalších 

dodávek Zboží, včetně výroby Zboží, dle uzavřených Smluv s Kupujícím, a to až do úplného vyrovnání 

všech pohledávek Prodávajícího za Kupujícím, přičemž lhůty pro dodání Zboží Kupujícímu se prodlužují 

o dobu prodlení Kupujícího se splněním povinností dle tohoto odstavce. 

8.7. V případě, že Kupující neuhradí Prodávajícímu kupní cenu ani ve lhůtě 10 dnů od její splatnosti, je 

Prodávající oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

8.8. Do doby úhrady Faktury zůstává Zboží ve vlastnictví Prodávajícího a Kupující za něj odpovídá jako 

skladovatel a nese na vlastní náklad a odpovědnost rizika ztráty, poškození nebo zničení. Kupující je 



                                                                              

5 | S t r á n k a  
 

povinen sjednat výhradu vlastnictví ve prospěch Prodávajícího i se svými zákazníky a není oprávněn 

převést vlastnické právo ke Zboží není-li Kupní cena zcela uhrazena. 

8.9. Pokud Kupující neuhradí cenu Zboží ve lhůtě do 10 dnů po její splatnosti, je povinen Zboží bez dalšího 

prodlení ihned na výzvu Prodávajícího na vlastní náklad vrátit. Kupující nesmí vázat úhradu kupní ceny 

Prodávajícímu na prodej dodaného Zboží dalším osobám nebo na dobu po jeho zpracování v jím 

prováděném díle nebo zaplacením dalším odběratelem. Pokud Kupující nesplní podmínku úhrady kupní 

ceny, je Prodávající oprávněn si vlastní Zboží dodané Kupujícímu odebrat z místa, kde je má Kupující 

uskladněno. Kupující výslovně prohlašuje, že uděluje Prodávajícímu souhlas se vstupem do takových 

míst. Kupující je povinen informovat Prodávajícího o pohybu Zboží a místech, kde se nachází. 

8.10. Pokud bude s Kupujícím zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení, stávají se veškeré 

pohledávky Prodávajícího za Kupujícím okamžitě splatnými v den zahájení insolvenčního řízení nebo 

exekučního řízení, a to bez ohledu na splatnost uvedenou v příslušné Faktuře. Pohledávky Prodávajícího 

za Kupujícím se stávají okamžitě splatnými také pokud lze důvodně předpokládat, že Kupující kupní 

cenu za Zboží nezaplatí, a to v okamžiku, kdy se Kupující dostane do prodlení s úhradou jakékoliv 

Faktury. 

8.11. Platby provedené Kupujícím se bez ohledu na jejich označení či určení ze strany Kupujícího započítávají 

nejdříve na příslušenství nejdříve splatných závazků kupujícího a poté na jejich jistinu. Má-li kupující více 

splatných závazků, započítávají se platby nejdříve na příslušenství veškerých splatných závazků a 

teprve po úhradě veškerého příslušenství na jistinu, přičemž nejprve bude uhrazeno příslušenství 

nejdříve splatných závazků. 

8.12. Právo Kupujícího jednostranně započíst své pohledávky vůči Prodávajícímu ve smyslu § 1982 ObčZ se 

vylučuje. 

 ZÁRUKA A REKLAMACE  

9.1. Na Zboží, které je předmětem Smlouvy, poskytuje Prodávající záruku po dobu 12 měsíců ode Dne 

dodání.   

9.2. Podmínkou vzniku nároku Kupujícího z vad Zboží je: 

9.2.1. Splnění povinnost Kupujícího provést kontrolu Zboží při jeho převzetí ke dni jeho převzetí co do počtu a 

neporušenosti krabic, palet, kartonů či jiného obalu Zboží a vytknout zjevné vady Zboží okamžitě při jeho 

převzetí do protokolu, který bude podepsán odpovědnou přebírající osobou Kupujícího a odpovědnou 

osobou Prodávajícího, resp. v případě doručení Zboží prostřednictvím dopravce Prodávajícího má 

Kupující povinnost výše uvedené vytknout do protokolu, který bude podepsán odpovědnou přebírající 

osobou Kupujícího a odpovědnou osobou dopravce, v opačném případě právo Kupujícího na reklamaci 

Zboží zaniká. Poškození obalu Zboží při jeho předání není důvodem pro reklamaci, není-li důvodná 

obava, že je poškozeno i Zboží; 

9.2.2. V případě skrytých vad je Kupující povinen reklamovat poškozené nebo nedodané Zboží ve lhůtě 2 

pracovních dnů od zjištění, nejdéle však ve lhůtě 7 dnů od převzetí Zboží; přičemž Kupující je povinen 

k reklamaci přiložit veškerou potřebnou dokumentaci prokazující skryté vady, a to včetně fotografií a 

videí, a na žádost Prodávajícího mu umožnit ohledání reklamovaného Zboží;  



                                                                              

6 | S t r á n k a  
 

9.3. Prodávající je povinen do 30 dnů od uplatnění reklamace vyrozumět Kupujícího o tom, zda reklamaci 

uznává, či nikoliv a navrhnout způsob řešení reklamace.  

 

9.4. U veškerých vytýkaných vad je Kupující povinen uvést i výši škody, její kalkulaci. 

 

9.5. Neuplatněním nároku z vad v souladu s těmito VOP takovéto nároky zanikají.  

 

9.6. Pozdější reklamace nebo reklamace provedené v rozporu s těmito VOP nebudou Prodávajícím uznány. 

9.7. Tolerance dodávaného množství pro běžné vyráběné vodiče a kabely je v rozmezí do ± 10 % jejich délky 

(jsou-li tyto prodávány dle určení jejich délky) nebo do ± 4 % počtů kusů (jsou-li tyto prodávány na počet 

kusy). Dodání Zboží v mezích tolerance není vadou Zboží, a tedy ani důvodem pro reklamaci. 

9.8. Tolerance dodávaného množství pro speciální vodiče a kabely vyráběné na míru dle požadavku 

Kupujícího je v rozmezí  ± 10%. Dodání Zboží v mezích tolerance není vadou Zboží a tedy ani důvodem 

pro reklamaci a pro tyto případy je sjednáno: (i) dodá-li Prodávající v rámci dané tolerance více Zboží, 

je Kupující povinen Zboží převzít a zaplatit cenu za skutečně dodané Zboží; (ii) dodá-li Prodávající 

v rámci dané tolerance méně Zboží, je Kupující povinen Zboží převzít a zaplatit cenu za skutečně dodané 

Zboží. 

9.9. Kupující má následující nároky z vadného plnění, a to v následujícím závazném pořadí: 

9.9.1. Nárok na dodání bezvadného zboží nebo zboží v požadovaném množství, a to v přiměřené lhůtě 

stanovené Prodávajícím; a není-li vada tímto způsobem odstraněna, 

9.9.2. Nárok na slevu odpovídající rozdílu hodnot zboží s vadou a bez ní; a není-li vada odstraněna v přiměřené 

lhůtě stanovené Prodávajícím tímto způsobem, 

9.9.3. Odstoupením od Realizační smlouvy. 

9.10. Jiné než shora uvedené nároky se vylučují. 

 

9.11. Výše celkové újmy, kterou může Kupující uplatňovat odpovídá maximálně částce kupní ceny dle 

Smlouvy za zboží, které nebylo dodáno v rozporu se Smlouvou. Náhrada ušlého zisku se vylučuje.  

9.12. Odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží nebo související škody se nevztahuje na vady či škody 

způsobené běžným opotřebením, vnějšími událostmi či třetími osobami bez zavinění Prodávajícího, 

zejména nedovolenými zásahy do zboží, neodbornou manipulací, použitím pro jiné účely, než pro které 

je zboží určené, nebo špatným skladováním. 

 OBALY 

10.1. Zboží bude baleno podle obvyklých zvyklostí v obalech vratných a nevratných. 

10.2. V případě, že bude Zboží baleno do vratných obalů, budou tyto specifikovány ve Smlouvě,  dodacím 

listu nebo Faktuře jako samostatná položka dodávky Zboží. Platí, že vratné obaly jsou Kupujícímu 

prodány s povinností jejich zpětného prodeje za cenu a v době dle Přílohy č. 1 . 

10.3. Nevratné obaly na Zboží jsou účtovány samostatnou položkou v plných cenách. 



                                                                              

7 | S t r á n k a  
 

10.4. Kabely a vodiče jsou Prodávajícím dodávány v základních obalových provedeních: kruhy, cívky, 

kabelové bubny, papírové sudy, DEMOPACK (NPS cívky). Malé kruhy nebo cívky jsou podle potřeby 

uloženy do kartonu, při větším expedovaném množství výrobků jsou tyto uloženy na přepravní paletu. 

10.5. Na každém expedičním obalovém provedení musí být uvedena délka jako jednotka množství. Tato 

štítková /jmenovitá/ hodnota délky náplně v kruhu, cívce nebo kabelovém bubnu je zjišťována pomocí 

měřícího zařízení s co nejmenší chybou měření. Povolená odchylka skutečné délky zboží od délky 

uvedené na obalu je nejvýše 2 % nad rámec povolené měrné odchylky stanovené pro dané navíjecí 

zařízení. Pokud se zboží prodává jako kus, je uvedená štítková hodnota délky pouze informativním 

údajem. 

10.6. Fixační prvky použité při přepravě zboží zůstávají ve vlastnictví Prodávajícího a Kupující je povinen je 

Prodávajícímu na vlastní náklad vrátit, a to nejpozději do předání další dodávky Zboží nebo nejpozději 

do 6-ti měsíců od Dodání Zboží. 

10.7. Pro nakládání s obaly platí Podmínky hospodaření s obaly dle přílohy č. 1. 

 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A KABELOVÝM ODPADEM 

11.1. Zbytky Zboží, které Kupující svým rozhodnutím odloží do odpadu, jsou dle zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech, v platném znění, a prováděcí vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalog odpadů, zařazeny pod 

katalogovým číslem 17 04 11 jako odpad bez nebezpečných vlastností. Na likvidaci se předávají 

oprávněné osobě k recyklaci. Čísla Prodávajícího u EKO-KOM: EK-F00150664, EK-F06240084, EK-

F06240297, EK-F06020082. 

 VYŠŠÍ MOC 

12.1. Prodávající ani Kupující nenesou žádnou odpovědnost za nesplnění smluvních povinností, pokud je toto 

nesplnění důsledkem vyšší moci. 

12.2. Pokud případ vyšší moci brání v plnění Smlouvy, mohou se Smluvní strany dohodnout na prodloužení 

dodacích termínů a jiných nezbytných změnách. 

12.3. V případě, že vyšší moc trvá déle než 3 měsíce, má kterákoliv ze Smluvních stran právo od Smlouvy 

odstoupit s účinky ex tunc, a to písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně na adresu 

uvedenou ve Smlouvě. V případě odstoupení od Smlouvy se Smluvní strany zavazují poskytnout si 

veškerou nezbytnou součinnost a vrátit si veškerá již poskytnutí plnění, a to nejpozději do 20 dnů. . 

12.4. Za případ vyšší moc se pro Prodávajícího považuje mj. i skutečnost, že: 

a) Je vyhlášen pandemický stav na území ČR nebo na území státu, ze kterého jsou 

Prodávajícímu dodávány subdodávky pro výrobu Zboží 

b) Na relevantním trhu nejsou suroviny potřebné pro výrobu a dodání zboží nebo je lze sehnat 

jen s obtížemi; 



                                                                              

8 | S t r á n k a  
 

c) Ceny suroviny potřebných pro výrobu zboží nemá ke dni Realizační smlouvy Prodávající 

skladem a jejich cena (kterékoliv z nich) se oproti datu uzavření Realizační smlouvy zvýší 

nejméně o 10%. 

 MLČENLIVOST 

13.1. Veškeré informace obchodního charakteru, které Smluvní strany získají při plnění Smlouvy, jsou 

považovány za obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ. Smluvní strany jsou povinny tyto informace 

chránit a utajovat před třetími osobami. Tato povinnost trvá i po dobu 5 let od ukončení Smlouvy či jiné 

formy jejich spolupráce. 

13.2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Kupujícího má Prodávající nárok na úhradu smluvní pokuty 

ve výši 100.000 CZK za každé jednotlivé porušení; úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok 

prodávajícího na náhradu škody v plné výši. Smluvní pokuta je splatná na výzvu Prodávajícího. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami vzniklé na základě Smlouvy či jiné formy jejich spolupráce se 

řídí českým právním řádem. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

14.2. Od těchto VOP se lze odchýlit pouze na základě písemné Smlouvy či jiné písemné dohody mezi 

Smluvními stranami. 

14.3. Prodávající je oprávněn tyto VOP přiměřeně aktualizovat v jakémkoliv jejich ustanovení. Aktuální znění 

VOP je dostupné na internetových stránkách Prodávajícího www.tekacable.com. Pokud Kupující 

neprojeví do 10 kalendářních dnů před účinností změny těchto podmínek výslovný písemný nesouhlas 

s danou změnou a nevypoví Smlouvu v téže lhůtě, má se za to, že Kupující projevil se změnou svůj 

souhlas a nové znění VOP se tak stává závazné pro všechny dosud uzavřené Smlouvy, jež dosud 

nezanikly splněním a Smlouvy budoucí. V případě nesouhlasu se změnou VOP má Kupující možnost 

Smlouvu ke dni účinnosti aktualizace VOP při splnění podmínek dle tohoto odst. 14.3. vypovědět. 

14.4. Pro případ soudního sporu z obchodních vztahů mezi Kupujícím a Prodávajícím se místní příslušnost 

obecného soudu účastníků upravuje s odvoláním na ust. § 89a o.s.ř. tak, že ve věcech týkajících se 

vztahů mezi podnikateli vyplývajících z podnikatelské činnosti je místně příslušným obecným soudem 

prvního stupně obecný soud Prodávajícího, pokud zákon pro určité specifické případy nestanoví 

výlučnou příslušnost soudu jiného. 

14.5. Tyto VOP nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění na www.tekacable.com. 

 

 

 


